АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	проект
г. Новоалександровск

О внесении изменений в Порядок обследования зеленых насаждений с целью выдачи разрешения на вырубку, кронирование или посадку деревьев и кустарников на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского края, Правилами благоустройства Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденными решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 13 ноября 2018 г. № 20/280, и в целях обеспечения сохранности и развития зеленого фонда на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края, администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок обследования зеленых насаждений с целью выдачи разрешения на вырубку, кронирование или посадку деревьев и кустарников на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от                21 августа 2020 г.	 №1122, следующие изменения:

- дополнить пунктами 71 и 72 следующего содержания:

«71. Вырубка (снос) зеленых насаждений без компенсации не допускается, за исключением:
проведения работ по благоустройству за счет средств местного бюджета;
проведения работ по обрезке, омоложению, сносу больных, усохших и аварийно-опасных зеленых насаждений;
вырубки (сноса) зеленых насаждений в целях обеспечения нормальной видимости технических средств регулирования дорожного движения, безопасности движения автотранспорта и пешеходов;
случаев разрушения корневой системой деревьев фундаментов зданий, асфальтовых покрытий тротуаров и проезжей части дорог;
вырубки (сноса) зеленых насаждений в процессе проведения аварийных работ на объектах инженерной инфраструктуры и улично-дорожной сети;
при проведении работ по предупреждению (ликвидации) аварийных и чрезвычайных ситуаций техногенного и природного характера и их последствий, а также при обеспечении защиты территории округа от негативного воздействия паводковых вод;
в случаях, требующих незамедлительных оперативных действий по ликвидации угрозы для жизни и здоровья людей, снижения или предотвращения материального ущерба, смягчения последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, восстановления работоспособности систем жизнеобеспечения округа.

[bookmark: _GoBack]72. Оформление Разрешения не требуется в случаях:
требующих незамедлительных оперативных действий по ликвидации угрозы для жизни и здоровья людей, снижения или предотвращения материального ущерба, смягчения последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, восстановления работоспособности систем жизнеобеспечения округа;
выполнения работ по благоустройству за счет средств местного бюджета, включающих обрезку, кронирование, омоложение зеленых насаждений, в том числе в целях обеспечения нормальной видимости технических средств регулирования дорожного движения, безопасности движения автотранспорта и пешеходов».

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru.)

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Волочка С.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края				                          Э.А. Колтунов